
— 21670 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

3982 - nr XX/116/08 Rady Gminy Wapno z dnia 24 listopada 2008 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê Rady Gminy Wapno
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów ................................................................... 21719

3983 - nr XX/117/08 Rady Gminy Wapno z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego
wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego,
za wys³ugê lat i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz
szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego ....................................................... 21719

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 72
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku -Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 ze zmianami)
Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a ma zastosowanie dla nauczycieli zatrud-
nionych w wymiarze co najmniej po³owy obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñ-
czych w przedszkolu i zespole szkó³ prowadzonych przez
Gminê Chrzypsko Wielkie oraz dla nauczycieli emerytów i
rencistów powy¿szych placówek, zwanych dalej nauczyciela-
mi.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Szkole - nale¿y przez to rozumieæ placówkê o�wiatow¹, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Chrzypsko
Wielkie.

2) Dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora szko³y, o
którym mowa w punkcie 1.

3) Nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w przedszkolach, szko³ach i placówkach wymie-
nionych w art. 1 ust. 1 i 1a ustawy Karta Nauczyciela.

4) Komisji - nale¿y przez to rozumieæ Komisjê o której mowa
w §4.

3964

UCHWA£A XVIII/103/2008 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie: okre�lenia rodzajów �wiadczeñ przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli
korzystaj¹cych z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych �wiadczeñ

5) �rodki finansowe - nale¿y przez to rozumieæ �rodki finan-
sowe wyodrêbnione corocznie w planach finansowych
placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê
Chrzypsko Wielkie.

§2. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w
formie zasi³ku pieniê¿nego.

§3. 1. W bud¿ecie gminy przeznacza siê �rodki finansowe
na pomoc zdrowotn¹ dla nauczycieli korzystaj¹cych z opieki
zdrowotnej w wysoko�ci 0,3% planowanego osobowego fun-
duszu p³ac nauczycieli.

2. �rodki wskazane w ust. 1 nalicza siê ka¿dego roku i
umieszcza siê w planach finansowych jednostek.

3. �rodkami finansowymi, o których mowa w ust. 1
dysponuje Dyrektor.

§4. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania
�rodkami finansowymi, dyrektorzy powo³uj¹ Komisjê do spraw
pomocy zdrowotnej, która bêdzie opiniowaæ wnioski nauczy-
cieli o przyznanie zasi³ku zdrowotnego. Zadaniem Komisji jest
przyjmowanie i opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy
zdrowotnej.

2. W sk³ad komisji wchodz¹:

- 1 nauczyciel danej szko³y czynny zawodowo,

- 1 przedstawiciel zwi¹zku zawodowego nauczycieli,

- 1 nauczyciel emeryt lub rencista.

Poz. 3964



— 21671 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

3. W przypadku braku nauczycieli emerytów lub renci-
stów z danej szko³y, w jego miejsce wstêpuje nauczyciel
czynny zawodowo.

4. Komisja uchwali regulamin swojej dzia³alno�ci, który
zostanie przed³o¿ony Dyrektorowi do zaakceptowania.

§5. Ze �rodków pomocy zdrowotnej maj¹ prawo korzy-
staæ nauczyciele, którzy ponosz¹ koszty z tytu³u:

1. zakupu �rodków pomocniczych niezbêdnych do wy-
konywania zawodu, takich jak okulary, aparaty s³uchowe oraz
protezy zêbowe,

2. leczenia innych schorzeñ (zwrot kosztów za leki, lecze-
nie zêbów, op³aty za leczenie szpitalne, zabiegi lecznicze,
badania specjalistyczne, sprzêt ortopedyczny i inne)

§6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej poparty
rachunkami, którego formularz stanowi za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y, okre�laj¹cymi wysoko�æ poniesionych kosztów z
tytu³u us³ug wskazanych w §5, nauczyciel kieruje do dyrektora
szko³y. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ o�wiadczenie o wysoko-
�ci dochodu przypadaj¹cego na osobê w rodzinie nauczyciela.

2. Dyrektor rozpatruje wnioski nauczycieli po ich zaopi-
niowaniu przez Komisjê.

§7. 1. Komisja opiniuje przekazane przez dyrektora wnio-
ski o przyznanie pomocy zdrowotnej.

2. Opinie komisji s¹ podejmowane zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów przy udziale co najmniej 2/3 cz³onków Komisji.

3. Cz³onkowie Komisji zobowi¹zani s¹ do zachowania w
tajemnicy danych osobowych osób ubiegaj¹cych siê o przy-
znanie pomocy zdrowotnej.

4. Posiedzenia Komisji odbywaj¹ siê przynajmniej jeden
raz w roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach posie-
dzenia Komisji mog¹ odbywaæ siê czê�ciej.

§8. 1. Przy opiniowaniu wniosków o przyznanie zapomo-
gi pieniê¿nej komisja bierze pod uwagê wysoko�æ kosztów
poniesionych przez nauczyciela w zwi¹zku z leczeniem w
odniesieniu do jego sytuacji materialnej, rodzinnej i osobistej.

2. Z posiedzenia komisji sporz¹dza siê protokó³, który
wraz z wnioskami o przyznanie zasi³ków pieniê¿nych komisja
przekazuje dyrektorowi szko³y. Protokó³ komisji zawiera pro-
pozycje wysoko�ci zapomóg pieniê¿nych dla poszczególnych
nauczycieli wraz z odpowiednim uzasadnieniem.

3. Dyrektor szko³y wyp³aca zasi³ek pieniê¿ny uprawnio-
nemu nauczycielowi w terminie 14 dni od dnia otrzymania
protoko³u komisji.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chrzypsko Wielkie.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

Poz. 3964



— 21672 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 Poz. 3964



— 21673 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 Poz. 3964


